8  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

Portaria 219/2022-GaB/seac
Belém Pa 05 de agosto de 2022
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo o MEMo nº 076/2022 – SEcad/SEac; E PaE nº 2022/974307
rESolVE:
coNcEdEr 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo no período
de 23/08/2022 a 27/08/2022, a cidade de Goiânia/GO, cujo objetivo será
“a participação no congresso de Excelência em licitações e contratações
Publicas – coNEX”

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF

5900291-2 aNa PaTricia PiNHEiro da coSTa 007.025.532-63

5953276-2 fraNciSco raiNEro dE SoUSa filHo 051.433.052-09

57226674-5 MarcEla BElo GUiMaraES 757.584.232-20

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 05 de agosto de 2022
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac

Protocolo: 838613

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉrias
.

Portaria aGe Nº 096/2022-GaB, de 10 de agosto 2022.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo nº 2022/1001406.
rESolVE:
coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora Maria
aparecida Silva, matrícula nº 57224472/2, ocupante do cargo de assessor
Superior i, lotada na auditoria Geral do Estado, no período de 09/09/2022 a
23/09/2022, referente ao período aquisitivo de 15/09/2020 a 14/09/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 838787

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
Tornar sem efeito o Termo de adesão à ata de registro de Preços publicada
no doE 35.074, de 10 de agosto de 2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José rubens Barreiros de leão
auditor-Geral do Estado

Protocolo: 839102

oUtras MatÉrias
.

terMo de adesÃo À ata de reGistro de PreÇos
o Estado do Pará, por intermédio da aUdiToria GEral do ESTado - aGE,
com sede na rua Municipalidade N° 1655, Bairro: Umarizal, cEP: 66050-
350, na cidade de Belém/Pa, inscrita no cNPJ sob o Nº 03.269.619/0001-
94, neste ato representada pelo auditor-Geral do Estado o Sr. JoSÉ rU-
BENS BarrEiroS dE lEÃo, nomeado pelo decreto, de 29 de junho de
2020, publicado no d.o.E. Nº 34.267 em 30 de junho de 2020, inscri-
to(a) no cPf Nº 121.178.702-87, portador da carteira de identidade Nº
1894897-Pc/Pa, torna público que, após constatada a regularidade da ins-
trução do Processo administrativo Eletrônico - PaE Nº 2022/585711, con-
forme Parecer Prévio Nº 079/2022-GEJUr/aGE, aderiu à ata de registro
de Preços 007/2021-TcM, oriunda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 011/2021/
TcM/Pa, referente ao ProcESSo NºPa202112995-TcM, na condição de
partícipe, visando a contratação de empresa especializada para o forne-
cimento e instalação de mobiliário, em diversas salas, para atender as
necessidades da AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, conforme especifi-
cados no Termo de referência - anexo i do Pregão Eletrônico Nº 011/2021/
TcM/Pa e anexo i do contrato Nº 012/2022-aGE, junto a Empresa cENTra
MoVEiS S/a, cNPJ Nº 25.071.568/0001-24, situada à rodovia Br-116, Nº
11760, KM-142, 1º andar, Jardim Eldorado, caxias do Sul/rS, cEP: 95059-
520, vencedora do certame.

item descrição Qtde Valor  Unitário Valor total
tÉrreo

1- aUditÓrio

1.1 PolTroNa dE aUdiTÓrio coM aSSENTo rEBaTido E PraNcHE-
Ta EScaMoTEaVEl 48 r$ 1.862,92 r$ 89.420,16

1.2
PolTroNa dE aUdiTÓrio coM TaMaNHo GraNdE coM 1000

MM dE larGUra, aSSENTo rEBaTido E PraNcHETa EScaMoTE-
aVEl

1 r$ 3.529,92 r$ 3.529,92

1.3 MESa rETaNGUlar 01 PoSTo MEdiNdo 1400X715X735MM
(lxPxH) 3 r$ 2.296,76 r$ 6.890,28

1.4 GaVETEiro VolaNTE 02 GaVETaS +  GaVETÃo Para PaSTaS
SUSPENSaS MEdiNdo 330x500x626,70mm (lxPxH) 3 r$ 771,44 r$ 2.314,32

1.5 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 3 r$ 1.328,43 r$ 3.985,29
1.6 PUlPiTo EM Mdf 60X60 aMadEirado 1 r$ 3.350,69 r$ 3.350,69

SUBToTal aUdiTÓrio: r$ 109.490,66
2- recePÇÃo / seGUraNÇa / Motoristas

2.1 GaVETEiro VolaNTE 02 GaVETaS + GaVETao Para PaSTaS
SUSPENSaS MEdiNdo 330x500x626,70mm (lxPxH) 1 r$ 771,44 r$ 771,44

2.2 arMario BaiXo 2 PorTaS 800x500x683MM (lxPxH) 3 r$ 810,62 r$ 2.431,86
2.3 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 1 r$ 1.328,43 r$ 1.328,43

2.4 MESa rETaNGUlar iNicial 01 PoSTo MEdiNdo
1400X715X735MM (lxPxH) 1 r$ 2.296,76 r$ 2.296,76

2.5 PolTroNa dE ESPEra 03 lUGarES MEdiNdo
1900X800X830MM (lXPXH) 1 r$ 2.434,32 r$ 2.434,32

2.6 PolTroNa dE ESPEra 01 lUGar MEdiNdo 780X800X830MM
(lXPXH) coM ToMadaS. 2 r$ 2.434,32 r$ 4.868,64

2.7 MESa laTEral MEdiNdo 600x600x600MM 1 r$ 2.189,13 r$ 2.189,13
SUBToTal  rEcEPÇÃo / SEGUraNÇa / MoToriSTaS: r$ 16.320,58

3- saLa de reUNiÃo

3.1 MESa Para rEUNiÃo MEdiNdo 4800X1300MM (lxP) coM
SiSTEMa dE ElETrificaÇÃo 1 r$ 10.803,08 r$ 10.803,08

3.2 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 14 r$ 1.328,43 r$ 18.598,02
3.3 arMario BaiXo 4 PorTaS 1400x500x683MM (lxPxH) 1 r$ 1.622,65 r$ 1.622,65

 SUBToTal Sala dE rEUNiÃo: r$ 31.023,75

1º aNdar

4- aUditor-GeraL

4.1 PolTroNa dE ESPEra 01 lUGar MEdiNdo 780X800X830MM
(lXPXH) 3 r$ 2.434,32 r$ 7.302,96

4.2 MESa laTEral MEdiNdo 600X600X600MM 1 r$ 2.189,13 r$ 2.189,13
SUBToTal aUdiTor-GEral: r$ 9.492,09

2º aNdar

5- aUditores GeaUd

5.1 MESa dUPla iNicial MEdiNdo 1400X1400X735MM (lxPxH) 5 r$ 3.537,59 r$ 17.687,95

5.2 diViSorES dE MESa froNTaiS rEVESTidoS EM laMiNado
MElaMiNico MEdiNdo 1200x270MM (lxH) 5 r$ 162,49 r$ 812,45

5.3 GaVETEiro VolaNTE 02 GaVETaS + GaVETao Para PaSTaS
SUSPENSaS MEdiNdo 330x500x626,70mm (lxPxH) 10 r$ 771,44 r$ 7.714,40

5.4 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 10 r$ 1.328,43 r$ 13.284,30

SUBToTal aUdiTorES GEaUd: r$ 39.499,10
6- coPa

6.1 cadEira fiXa, EMPilHaVEl, ESPaldar BaiXo, EM PoliPro-
PilENo 8 r$ 328,43 r$ 2.627,44

SUBToTal coPa: r$ 2.627,44

3º aNdar

7- BiBLioteca

7.1 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 13 r$ 1.328,43 r$ 17.269,59
7.2 MESa rEUNiao rEdoNda coM 910MM dE diaMETro 3 r$ 1.358,89 r$ 4.076,67

7.3 MESa rETaNGUlar iNicial 01 PoSTo MEdiNdo
1400X715X735MM (lxPxH). 1 r$ 2.296,76 r$ 2.296,76

7.4 GaVETEiro VolaNTE 02 GaVETaS + GaVETao Para PaSTa
SUSPENSa MEdiNdo 330x500x626,70mm(lxPxH) 1 r$ 771,44 r$ 771,44

SUBToTal BiBlioTEca: r$ 24.414,46

8- arQUiVo GeraL

8.1 MESa rETaNGUlar iNicial 01 PoSTo MEdiNdo
1400X715X735MM (lxPxH). 3 r$ 1.328,43 r$ 3.985,29

8.2 GaVETEiro VolaNTE 02 GaVETaS +  GaVETÃo Para PaSTaS
SUSPENSaS MEdiNdo 330x500x626,70mm (lxPxH) 3 r$ 2.296,76 r$ 6.890,28

8.3 cadEira GiraToria ENcoSTo alTo, aPoio dE BraÇoS 3 r$ 771,44 r$ 2.314,32
SUBToTal arQUiVo GEral: r$ 13.189,89

9- coPa

9.1 cadEira fiXa EMPilHaVEl ESPaldar BaiXo EM PoliProPi-
lENo 9 r$ 328,43 r$ 2.955,87

SUBToTal coPa: r$ 2.955,87

ToTal: r$ 249.013,84 (duzentos e quarenta e nove mil, treze reais e oitenta e quatro centavos)

Belém, 10 de agosto de 2022.
José rubens Barreiros de leão
auditor-Geral do Estado

Protocolo: 839127